Prefeitura Municipal de Morrinhos
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE
PROPOSTA DA CHAMADA PÚBLICA N 004/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAR SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRIN HOS/CE.

Data da Abertura: 13 de Setembro de 2021.

Horário: 14h30min.
Local: Comissão Permanente de Licitação do Município de Morrinhos.
Endereço: Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro — Morrinhos /CE.

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às 14h30min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua José Ibiapina Rocha, S/N Centro -
Morrinhos - Ce, reuniram-se, em sessão pública, o presidente e os membros da
Comissão de Licitação: Presidente - Jorge Luiz da Rocha e seus membros: Jânio Clever
Maranhão e Patrícia Pereira Ires Lopes, para realização dos atos referentes a CHAMADA
PÚBLICA Nº 004/2021, que tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA
PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MORRINHOS/CE. Abertos os trabalhos, o presidente da comissão torna público o
recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços do seguinte
interessado: 01, LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS MEIRELES & AGUIAR LTDA -
ME, inscrita no CNPJ Nº 30.261.296/0001-65 protocolado em 09 de Setembro de 2021
na comissão de licitação. O Presidente da comissão determinou a abertura do envelope
contendo os documentos de habilitação da empresa participante. Após a análise dos
documentos de habilitação o presidente da comissão torna público o resultado, sendo
considerada HABILITADA, por apresentar documentação conforme solicita o edital. Bem
como, ofertou exames conforme determina o edital. O presidente da comissão declara o
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS MEIRELES & AGUIAR LTDA - ME, vencedor
com o valor global de R$ 469.191,60 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil, Cento e
Noventa e Um Reais e Sessenta Centavos). Desta forma o presidente da comissão
divulga o resultado da Chamara Pública 004/2021 e determinou a publicação deste
resultado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal e portal da transparência Municipal
abrindo prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alíneas “A e B” da lei 8.666/93,
conforme determina o item 4.1.1.12 do edital. E neste ato nada mais havendo a constar
em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão. Nada mais
havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às 16h20min. Morrinhos -
CE, 13 de Setembro de 2021.

, is gs
Presigênté'da Cómmissão de Licitação

Jânio Clever Una Patrícia Pereira Ires Lopes
Membro da Comissão Membro da Comissão

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE
Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosceO gmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8